
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日ごとに暖かさを感じられるようになりましたが、いかがお

過ごしでしょうか。 

早いもので２０２２年度も最後の月となりました。今年度も

コロナ禍による活動の制限があったものの、

感染症の特徴などが解明されるにつれ、徐々

に一般的なイベントなどの開催条件が緩和さ

れつつあるように思えます。後援会でも、引き続きコロナの状況

を注視しながら皆さまと楽しい活動ができるよう、来年度の活

動内容も充実させていきたいと考えております。 

また、懇親会や勉強会を通じた交流の場も企画していきたい

と考えておりますので、その際にはぜひご参加ください。 

今後とも皆さまの温かいご支援・ご協力のほど、心よりお願い

申し上げます。 

 

愛の鈴後援会 代表 伊沢 貴 

 

  

愛の鈴 後援会だより 
編集・発行：愛の鈴後援会広報 

No.6 

2023年 3月 

 



 

 

No.6 2023年（令和五年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

 

冬の麺販売のご報告 
 

 日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

長崎島原の手作り麺製造元より仕入れており

ます「ちゃんぽん・皿うどん」「手延べうど

ん・そば」「島原小町」の販売報告をさせてい

ただきます。 

 

冬の麺販売の利益はおかげさまで ２１３,７００円 となりました。 

お買い上げいただいた皆さまに心より感謝を申し上げます。 

本当にありがとうございました。 

 

麺販売の収益は「社会福祉法人 愛の鈴」

に寄附され、施設の運営に活かされます。 

皆さまのご協力により、障がいを持つ

方々の働く場、生活の場が広がります。 

 

 

次回夏の麺販売は６月頃にご案内させていただきますので、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

麺販売担当者一同 

  



 

 

No.6 2023年（令和五年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

  

あんなこんな日記 

 

後援会だよりをご覧の皆さま、こんにちは。 

このページは、町田おかしの家での出来事を漫画でお伝えするコーナーです。 

今回のテーマは、少々前のお話になってしまいますが、『クリスマス会』です。コロ

ナ禍の開催となったため、今回も保護者の参加は断念し、利用者さんと職員さん、当日

お手伝いに携わった後援会の保護者のみで行われました。 
 

エピソード５『クリスマス会』 

 
今回、クリスマス会のお手伝いをするにあたり、年末のクリスマス会をどれだけ利

用者さんが楽しみにしているのかが分かりました。配膳をしている際の利用者さん１

人１人の表情がワクワクしていて、「わーこんなにいっぱい！」「どのパンにしよう

かな、選んでいいの？」「私、クリームシチュー大好きです」など、思い思いの言葉

を話してくれました。そして、銀座あけぼの忠生工場での特注のクリスマスケーキ

は、新鮮で大粒のいちごがたくさんのったオリジナルケーキ。ここにも利用者さんや

職員の方々への労いのメッセージを感じました。私たち後援会の役員は、今後も利用

者さんや職員の皆さんに笑顔になって頂ける企画を考えてまいります (*^-^*) 

 



 

 

No.6 2023年（令和五年）3月発行

発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

愛の鈴 後援会 会員（ご新規・ご継続） 

２０２２年度 会費納入をありがとうございました。 

（～２０２３年２月末日現在・順不同・敬称略） 

 個人会員様  

高木裕子 斉之平伸一 森山真知子 並川淳子 下野寛子 下野昇 

多田菊子 久保田晃 久保田民子 安西章次 松本ミカ  

 

 法人会員様  

三幸水産加工㈱   やさいのこがねい 

 

※ 会費納入いただきました高木裕子様、三幸水産加工様のお名前が、前号に

記載されておりませんでした、大変申し訳ございませんでした。 

本号にて掲載させていただきます。 

 

いつもあたたかなご支援、会費納入のご協力をありがとうございます。 

 

 

 

 

社会福祉法人 愛の鈴 後援会 事務局 

東京都町田市忠生２－７－９ 就労継続支援Ｂ型「町田おかしの家」内 

ＴＥＬ：０４２－７９２－９７７３ ＦＡＸ：０４２－７９２－９７６７ 

愛の鈴 後援会 会員募集 

★年会費 
 ・個人会員 正会員（総会出席義務あり）  ２，０００円（１口） 

 ・個人会員 賛助会員（総会出席義務なし） ２，０００円（１口） 
 ・法人及び団体会員（総会出席義務なし）  ５，０００円（１口） 
★お振込先 

【ゆうちょ銀行からお手続きする場合】 

記号・番号 １１３７０－０－３９８０２６１ 
【他の金融機関からお手続きする場合】 

ゆうちょ銀行 一三八店 普通 ０３９８０２６ 
口座名義 アイノスズコウエンカイ 


